
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:    Progetto  6.29  -  C.O.  INN  -  Art.  1  Regolamento  di  gestione  della  cassa  aziendale  -  Impegno  e 
liquidazione  di  €  91,49,  IVA  inclusa,  per  acquisti  vari  e  Autorizzazione  al  rimborso  della  spesa 
sostenuta eanticipata dal dipendente Giuseppe Camilli –- Bilancio 2021

- VISTO   il  documento  istruttorio  e  ritenuto,  per  le motivazioni  nello  stesso  indicate,  di  adottare  il 
presente decreto;

- VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;
- VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;
- VISTO   il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  -  Approvazione  programma  di  attività  e 

bilancio preventivo economico 2021 e programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022; 
- VISTO   il  Regolamento  Amministrativo-Contabile  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto  del 

Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA
- di impegnare la somma di  € 91,49 , IVA inclusa,  per spese varie , sul Bilancio ASSAM  2021  ,  Centro 

Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola ,  progetto 
“Viticoltura”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, codice 202006;

- di   prendere  atto  che  il  pagamento  è  stato  effettuato  tramite  contanti  in  nome  e  per  conto 
dell’ASSAM  e  di  autorizzare  il  Cassiere  a  rimborsare   al  dipendente  Giuseppe  Camilli   la  spesa 
sostenuta mediante Cassa  contanti,  ai  sensi  degli  artt.  1  e 5 del  “Regolamento di Gestione della 
cassa aziendale” di ASSAM;

- di dichiarare,  in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 
42 del D.Lgs. n. 50/2016;  

- di  provvedere  alla  pubblicazione  in  forma  integrale  del  presente  atto  nel  sito 
www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i;
- Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- DDPF n. 587 del 30.06.2017.



2

Motivazione

RIMBORSO RIFORNIMENTI METANO

Con scheda istruttria ID 203179 il dipendente Enologo Giuseppe Camilli ha fatto presente che durante 
il mese di Agosto e Settembre sono state anticipate delle spese per lo svolgimento delle attività 
lavorative nell’interesse esclusivo dell’ASSAM. 
Sono state acquistate n.2 pile necessarie rispettivamente per il funzionamento dell’impianto di 
irrigazione della screen house dedicata alle viti e per il funzionamento del termometro digitale 
utilizzato per il controllo delle temperature di fermentazione.
Si è reso necessario anche l’acquisto di sacchetti in plastica e bicchierini per l’effettuazione delle analisi
dei mosti per il controllo della maturazione delle uve.
Il giorno 15/09/21 gli studenti dell’UNIVPM di Ancona hanno visitato i campi sperimentali dell’azienda
sperimentale dell’ASSAM. Per l’occasione è stata improvvisata un’accoglienza “di base” con alcune 
fette di pane ed olio.
Infine, in occasione della missione del dipendente Camilli Giuseppe dal 30 settembre al 1 ottobre 
presso il Research Center dei Vivai Cooperativi Rauscedo di San Giorgio delle Richinvelda (PN), 
regolarmente autorizzata dal dirigente, sono stati fatti vari rifornimenti di metano lungo il tragitto.
Di seguito l’elenco delle spese effettuate:

DATA DESCRIZIONE IMPORTO (€)
13/08/21 Pila per impianto irrigazione screen house Carassai 1,75

10/09/21  Sacchetti + bicchierini per prelievo campioni uva ed analisi + pila termometro
dig.

10,97

15/09/21  Accoglienza studenti UNIVPM (pane, sale, tovaglia, tovaglioli) 10,58

01/10/21  Rifornimento metano missione 30 sett/01ott 13,58

30/09/21  Rifornimento metano missione 30 sett/01ott 12,18

30/09/21  Rifornimento metano missione 30 sett/01ott 13,42

30/09/21  Rifornimento metano missione 30 sett/01ott 9,92

30/09/21  Rifornimento metano missione 30 sett/01ott 9,10

01/10/21  Rifornimento metano missione 30 sett/01ott 9,99

TOTALE 91,49

Vista la documentazione contabile prodotta relativa al pagamento per gli acquisti sopra citati effettuati 
con proprie  risorse,  in  nome e  per  conto dell’ASSAM,  si  rileva  la  necessità  di  impegnare   e  liquidare 
tramite  CASSA   al  dipendente  Giuseppe  Camilli   la  somma  complessiva   di  €   91,49 ,  IVA  i nclusa   da 
impegnare   sul  Bilancio  ASSAM  2021,   Centro  Operativo  “Sperimentazione  e  Monitoraggio 
dell’Innovazione  Ortofrutticola”,  progetto  “Viticoltura”,  codice  6.29,  “Mezzi  Tecnici”,  “Materiali  di 
consumo”, codice 202006.

Esito dell’istruttoria e proposta
Per  quanto  esposto  si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine di:



3

- impegnare  la  somma di   €  91,49 ,  IVA  inclusa,   per spese varie ,  sul  Bilancio ASSAM   2021   ,   Centro 
Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola ,  progetto 
“Viticoltura”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, codice 202006;

- di   prendere  atto  che  il  pagamento  è  stato  effettuato  tramite  contanti  in  nome  e  per  conto 
dell’ASSAM  e  di  autorizzare  il  Cassiere  a  rimborsare   al  dipendente  Giuseppe  Camilli   la  spesa 
sostenuta mediante Cassa  contanti,  ai  sensi  degli  artt.  1  e 5 del  “Regolamento di Gestione della 
cassa aziendale” di ASSAM.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 

del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensidell’art. 6 

bis  della  L.n.  241/90,  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  62/2013  e  della  D.G.R.  64/2014  e  dell’art.  42  del 

D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 339 del 12 ottobre 2021
		LUCIANO NERI


		2021-10-12T14:24:41+0200
	Uriano Meconi




